
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516  Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 193/2023 
Breves (PA), 18 de agosto de 2023.
A Diretora do 8° Centro Regional de Saúde/SESPA, conforme atribuições 
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº. 285/2021-CCG de 17 de 
fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.495 de 18 
de fevereiro de 2021.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810/94, à servidora FRAN-
CIMARA MARQUES SACRAMENTA, cargo: técnica de enfermagem, matrícu-
la: 57206218/1, lotada no 8º Centro Regional de Saúde, 02 (dois) meses 
de licença prêmio, correspondente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
AUTORIZAR, que a servidora goze 60 (sessenta) dias de licença prêmio, no 
período de 02/10 a 30/11/2023.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ANA ÂNGELA FIALHO FÉLIX
Diretora do 8º CRS/BREVES
PORTARIA Nº. 285/2021-CCG

Protocolo: 976527

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº462/2023 21 DE AGOSTO  DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria N° 1.218/2023 – CCG de 31/03/2023, 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de  03 /04/ 2023.
 RESOLVE:
I– DESIGNAR a servidora MARIA LUCIA SILVA SOUSA,  TÉC. DE PATOLOGIA, 
matricula 57196789/1, para responder pela CHEFIA da DIVISÃO de  
ENDEMIAS/10ºCRS/SESPA, no período de 21/08/2023 a 25/08/2023, pois 
a titular estará em viagem para Brasil Novo e Medicilândia, nesse período 
conforme portaria de diárias N° PORTARIA Nº 417/2023, de 26/07/2023, 
publicado no DOE 35.485 de 27 de julho de 2023.
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua Assinatura
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 10º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE EM 21 DE AGOSTO  DE 2023.
 GILMAR SANTANA NUNES
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 .

Protocolo: 976537

.

.

DIÁRIA
.

Portaria n° 455/2023, de 21/08/2023
Portaria Coletiva
Objetivo:  Realizar reuniões técnicas, assessoramento, monitoramento e 
avaliação no município de Porto de Moz/PA para fortalecimento da promo-
ção e vigilância em saúde do trabalhador.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Porto de Moz/PA
Servidor:  5971843/1 / CAMILA DA SILVA RUI (COORDENADORA DO CE-
REST) / 4,5 diárias (completa) de 28/08 a 01/09/2023
Servidor: 5895557/4 / LILIAN MORAES DOS SANTOS (ASSISTENTE SO-
CIAL) / 4,5 diárias (completa) de 28/08 a 01/09/2023
Servidor:  5900489/1 / ROSILENE CORDEIRO CORREA (TÉCNICA DE EN-
FERMAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 28/08 a 01/09/2023
Ordenador de Despesa
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 976853

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem Efeito
Portaria Individual N° 429/2023 de 03/08/2023.
Nº do Protocolo: 970508
Publicada no D.O N.º 35.496 de 04/08/2023.
Solicitação de Diária do servidor
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Pacajá/PA
Servidor: 5143535/01 PEDRO DA SILVA SANTOS (Motorista) 4,5 diárias 
(completa) de 21 a 25/08/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023

Protocolo: 976877
Tornar sem Efeito
Portaria Coletiva N° 432/2023 de 03/08/2023.
Nº do Protocolo: 970520
Publicada no D.O N.º 35.496 de 04/08/2023.
Solicitação de Diária do servidor
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Uruará/PA
Servidor: 5892340/01 NATÁLIA OLIVEIRA TEIXEIRA (Enfermeira) 4,5 diá-
rias (completa) de 21 a 25/08/2023;
Servidor: 57224801/01 GERALDA PEREIRA DE SOUZA DOS SANTOS (Tec. 
de Enfermagem) 4,5 diárias (completa) de 21 a 25/08/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023

Protocolo: 976878
Tornar sem Efeito
Portaria Coletiva N° 428/2023 de 03/08/2023.
Nº do Protocolo: 970504
Publicada no D.O N.º 35.496 de 04/08/2023.
Solicitação de Diária do servidor
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Pacajá/PA
Servidor: 542642/1 GELCIDES SOARES MODESTO (Tec. de Laboratório) 
4,5 diárias (completa)
de 21 a 25/08/2023;
Servidor: 5892348/1 MARLEIDE DE SOUZA JORGE DAMASCENO (Enfer-
meira) 4,5 diárias (completa) de 21 a 25/08/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023

Protocolo: 976875
Tornar sem Efeito
Portaria Individual N° 433/2023 de 03/08/2023.
Nº do Protocolo: 970518
Publicada no D.O N.º 35.496 de 04/08/2023.
Solicitação de Diária do servidor
Origem: Altamira/PA
Destino (s): Uruará/PA
Servidor: 55588371/03 JOSÉ FLAVIO CARNEIRO (Motorista) Portaria 
277/2023 25/05/2023,
4,5 diárias (completa) de 21 a 25/08/2023;
Ordenador de Despesa:
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023

Protocolo: 976881

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº   171  de   22  de  JUNHO  de 2023
O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pú-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Oficial do Estado e Obtendo Capacitação Profissional.
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DAS AÇÕES DE CONTROLE DE 
HANSENÍASE E PREVENÇÃO DE INCAPACIDADE, INCLUINDO UMA AMOS-
TRAGEM DA ZONA RURAL ASSIM COMO O MONITORAMENTO DO SISTEMA 
DE INFORMAÇÃO SINAN NET.
MUNICIPIO: MARABÁ/ Itupiranga
PERIODO:  26 a 29/06/2023
3/5  Três  ( diárias e meia)


